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Toimintavuosi 2019 
 
 
Kulunut toimintavuosi eteni vilkkaammin kuin olimme toimintasuunnitelmassa 
osanneet ajatella. 
Erityisen vilkasta oli painopisteeksi ottamamme koulutuksen saralla. 
Lähikoulutus on osoittautunut meille vaihtoehdoksi, jolla saamme osallistujia 
paikalle. Koulutuksen tarve on lisääntynyt huomattavasti, kun yhdistyksissä 
henkilöt vaihtuvat ja digitalisaatio valtaa alaa. Lisäksi yhdistyksille on tullut 
paljon uusia velvoitteita: jäsenrekisterin pitäjille, tiedottamiselle, 
taloudenhoitoon ja matkanjärjestäjille. Nämä kaikki vaativat uuden oppimista. 
Tiedonkulun varmistaminen luo paineita monipuolistaa tiedottamista. Tiedottaa 
voidaan lukuisin tavoin, esim. kotisivuilla, paikallislehtien seurapalstoilla, 
sosiaalisessa mediassa, jäsenkirjeissä, jäsentapaamisissa. Näistä 
vaihtoehdoista jäsenkirje tavoittaa jäsenistön parhaiten, mutta on hidas, 
työllistävä ja kallis tapa ajassa, jossa viestien pitää kulkea nopeasti. 
Nämä haasteet on piirissämme otettu tosissaan ja niiden selättämiseksi on 
tehty töitä. 
 
Eläkeläispoliittisesti vuosi on ollut vilkas. Kauan odotettu ja valmisteltu sote 
kaatui, niin myös hallitus. Uudet hallitusneuvottelut ovat tuoneet 
hallitusohjelmaan useita meille ikäihmisille tärkeitä parannuksia. Osa on jo 
toteutumisvaiheessa, toiset taas valmistelussa. Liittomme neuvottelijat ovat 
niitä vieneet eteenpäin, pääasiallisesti yhteistyöjärjestö Eetun kautta.  
Toivokaamme että tämä hallitus ehtii ja tahtoo viedä ohjelmansa maaliin. 
 
Tätä tekstiä kirjoitellessa on jo vuosi vaihtunut ja edessä uusia haasteita. 
Koulutus ja vastuuhenkilöiden jaksaminen ovat piirissämme edelleen tärkeitä 
asioita, mutta liiton julistama jäsenhankintakampanja on meille innostava 
velvoite, jonka aiomme viedä kunnialla maaliin.  
 
Veikko Ruohonen  
EKL Varsinais-Suomen piiri ry:n pj 
 
 
 
 

Sinua varten EKL! 
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KERTOMUS VUODEN 2019 TOIMINNASTA 
 
 
PIIRIN TOIMIHENKILÖT JA PIIRIHALLITUKSEN JÄSENET 2019 
 
Puheenjohtaja Veikko Ruohonen Loimaan Es 
Varapuheenjohtaja Pirkko Tuominen Paimion Es 
Piirisihteeri  Ilse Leppäranta Raision Es 
Talous/kirjanpito Toini Määttänen Paimion Es 
Tiedottaja  Sirpa Vanhala Loimaan Es 
Matkanjohtaja Aarne Syvänen Loimaan Es 
Edunvalvontatmk. pj  Veijo Mikola Raision Es 
Kulttuuritmk. pj Pirjo Gustafsson Ruskon Es 
 
PIIRIHALLITUS 2019 
 
Varsinaiset jäsenet   Henkilökohtaiset varajäsenet 
Anneli Kiiski Ruskon Es  Ilmi Kuparinen Ikinuoret Es 
Merja Kivelä Turun Es  Ilse Leppäranta Raision Es 
Soili Leppänen Liedon Es  Anita Lehtonen Pohj. Turun Es 
Virve Malin  Salon Es  Pirjo-Leena Virta Salon Es 
Jorma Nieminen U:gin Es  Pentti Kapanen Liedon Es 
Osmo Nyfors Loimaan Es  Aarne Syvänen Loimaan Es 
Matti Piiroinen Halikon Es  Jarmo Parkkinen Salon Es 
Jorma Syvänen Piikkiön Es  Kari Myllyharju Itä-Turun Es 
Pirkko Tuominen Paimion Es  Seija Laiho  Runosmäen Es 
Reino Varinowski VES-Turku  Markku Leppänen Itä-Turun Es 
 
Piirihallitus piti järjestäytymiskokouksen 28.12.2018 kokoontui kertomusvuoden 
aikana seitsemän kertaa. 
 
Kokouksiin osallistuttiin seuraavasti 
 
Pj. Veikko Ruohonen 8 
varsinaiset jäsenet  varajäsenet 
Anneli Kiiski 8 Ilmi Kuparinen  
Merja Kivelä 5 Ilse Leppäranta 3 
Soili Leppänen 7 Anita Lehtonen  
Virve Malin  7 Pirjo-Leena Virta  
Jorma Nieminen 8 Pentti Kapanen  
Osmo Nyfors 4 Aarne Syvänen 3 
Matti Piiroinen 5 Jarmo Parkkinen  
Jorma Syvänen 7 Kari Myllyharju  
Pirkko Tuominen 6 Seija Laiho   
Reino Varinowski 5 Markku Leppänen 1 
 
Muut toimihenkilöt 
Ilse Leppäranta 8 sihteeri 
Toini Määttänen 8 taloudenhoitaja/kirjanpitäjä 
Vanhala Sirpa 5 tiedottaja 



 

 

Aarne Syvänen 7 matkanjohtaja 
Veijo Mikola 6 edunvalvontatoimikunnan puheenjohtaja 
Pirjo Gustafsson 8 kulttuuritoimikunnan puheenjohtaja 
 
Muut kokouksiin kutsutut 
Anja Kanko  7 
Simo Paassilta 3 
Pirkko-Liisa Vanhala 4 
Matti Repo  2 
 
 
YHDISTYSTEN MERKKIPÄIVIÄ 2019 
 
Valtion Eläkkeensaajat VES-Turku ry 30 v. 14.5.2019 
Yläneen Eläkkeensaajat ry  45 v. 29.8.2019 
 
VARSINAIS-SUOMEN PIIRIJÄRJESTÖN SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET 
 
Piirin sääntömääräinen kevätkokous pidettiin perjantaina 5.4.2019 
Uudenkaupungin Työväentalolla. Paikalla oli 34 äänivaltaista kokousedustajaa ja 
lisäksi paikalla oli piirihallituksen ja eri yhdistysten jäseniä. Puheenjohtaja Veikko 
Ruohonen avasi kokouksen toivottaen kokousedustajat ja muut läsnäolijat 
tervetulleiksi kevätpiirikokoukseen. Uudenkaupungin valtuuston puheenjohtaja Jaana 
Vasama esitti kaupungin tervehdyksen todeten kaupungin olevan kehittyvän 
teollisuuden ja useiden rakennushankkeiden monialainen keskus. 
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Raimo Harjunpää Uudenkaupungin 
Eläkkeensaajat ry:stä ja sihteeriksi piirin sihteeri Ilse Leppäranta. 
Kokous hyväksyi yksimielisesti toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen vuodelta 2018 
sekä myönsi vastuuvapauden tili- ja vastuuvelvollisille. 
 
Piirin sääntömääräinen syyskokous pidettiin perjantaina 22.11.2019 Turun 
Työväentalolla. Paikalla oli 42 äänivaltaista kokousedustajaa ja lisäksi paikalla oli eri 
yhdistysten jäseniä sekä piirihallituksen edustajia. 
Piirin puheenjohtaja Veikko Ruohonen avasi kokouksen toivottaen tervetulleiksi 
piirikokousedustajat ja muut läsnäolijat. 
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Soili Leppänen Liedon Eläkkeensaajat ry:stä ja 
sihteeriksi piirin sihteeri Ilse Leppäranta. 
Piirin puheenjohtajaksi myös vuodelle 2020 valittiin Veikko Ruohonen Loimaan 
Eläkkeensaajat ry:stä. Piirikokous valitsi piirille piirihallituksen, hyväksyi 
toimintasuunnitelman ja talousarvion. 
 
MUUT KOKOUKSET 
 
Varsinais-Suomen piirin yhdistysten neuvottelu- ja kehittämispäivä pidettiin 
16.9.2019 Tarmon Talolla Turussa. Paikalla oli 50 osallistujaa 17 eri yhdistyksestä. 
Puheenjohtajan aloituspuheenvuoron jälkeen EKL:n toiminnanjohtaja Timo Kokko 
esitteli vuonna 2020 käynnistettävän jäsenhankintakampanjan tavoitteita ja 
suunnitelmia. Toisena aiheena Kokko esitteli ”Huomisen kynnyksellä 2019” kyselyn 
tuloksia ja raporttia oli jaossa yhdistysten käyttöön. Kaikkien paikalla olleiden 
yhdistysten edustajat kertoivat puheenvuoroissaan yhdistystensä toimintamuodoista 
sekä toiveistaan piirin ja liiton toiminnalle. Perinteiseen tapaan käsiteltiin vielä tulevan 
vuoden toimintasuunnitelman pääpiirteet. 
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Varsinais-Suomen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta 
 
Neuvottelukunta koostuu EETU ry:n jäsenjärjestöistä sekä asiantuntijajäsenistä. 
EKL:n Varsinais-Suomen piirin edustajina olivat Veikko Ruohonen ja Anneli Kiiski.  
Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimi vuonna 2019 Ulla Kurka (Eläkeläiset ry). 
Neuvottelukunta kokoontui vuonna 2019 viisi kertaa keskustelemaan ajankohtaisista 
asioista. 
 
Kolmen piirin yhteistyöneuvottelut 
Vetovastuussa yhteistyöstä 2019 oli Varsinais- Suomen piirillä ja puheenjohtajana 
Veikko Ruohonen. Yhteistyöryhmä kokoontui Ystävänpäiväristeilyllä 12.2.2019. 
kokouksessa todettiin Samppalinnan kesäteatteriesityksen 31.7.2019 lippujen 
myyntitilanne, päätettiin pitää syksyn kokous 21. – 22.10. Rajaniemessä ja järjestää 
ystävänpäiväristeily 10. – 11.2.2020 Viking Gracella. Keskusteltiin myös 
tulorekisteristä. Toisessa kokouksessa Rajaniemessä liiton puheenjohtaja esitteli 
jäsenhankintakampanjan 2020 teemat. Käytiin palautekeskustelu 2019 kesäteatterin 
asioista. Keskusteltiin Ystävänpäiväristeilyn 10. – 11.2.2020 ohjelmasta ja päätettiin 
pitää myös kolmen piirin neuvottelu risteilyllä. Vetovastuun siirtyessä 2020 
Pirkanmaan piirille, he olivat jo varanneet Tampereen komediateatterista näytelmän 
Korpelan kujanjuoksu esityksen 29.7.2020. 
 
Edunvalvontatoimikunta pj. + 8 varsinaista- ja 8 varajäsentä 
 
Edunvalvontatoimikunnan jäsenet ja osallistuminen kokouksiin 
- Puheenjohtaja Veijo Mikola, Raision Es (4) 
- Varsinaiset jäsenet   Varajäsenet 

Jorma Nieminen. varapj., U:gin Es (2) Anneli Sankari, Turun Es (2) 
Maiju Boenisch, sihteeri, Loimaan Es (4) Maija Uttula, Ruskon Es 
Sirpa Kallio, Salon Es (1)  Pekka Lintunen, Halikon Es 
Hannu Kivelä, Turun Es (4)  Irja-Mai Numminen, Itä-Turun Es 
Marja-Leena Nummelin, Liedon Es (3) Seppo Laitinen, Paimion Es 
Sinikka Pietilä, Pohjoisen Turun Es (1) Toive Rintala, Runosmäen Es 
Kalevi Salminen, VES-Turku (3) Pirkko-Liisa Vanhala, Ikinuoret Es 
Sirkka Sipilä, Pohjoisen Turun Es (1) Marja-Leena Virkki, Piikkiön Es 

- Lisäksi piirin puheenjohtaja Veikko Ruohonen on osallistunut kaksi kertaa 
toimikunnan kokoukseen. 

 
Edunvalvontapäivä Ruskolla 12.4.2019 
Tilaisuus järjestettiin Ruskon seurakuntatalossa. Aluksi toimikunnan puheenjohtaja 
Veijo Mikola toivotti osanottajat tervetulleiksi tilaisuuteen. Tervehdyksensä esittivät 
Ruskon kunnanjohtaja Kari Lehtinen, Ruskon Vanhus- ja vammaisneuvoston 
puheenjohtaja Kirsti Tuominen, Ruskon eläkkeensaajien puheenjohtaja Teemu 
Kanerva sekä EKL:n V-S:n piirin puheenjohtaja Veikko Ruohonen.  
Mummon markan vartijoista kertoi hankekoordinaattori Erja Ronkainen Suvanto 
r.y:stä Päivätoiminnan ja intervallihoidon järjestämisestä Raision ja Ruskon 
yhteistoiminta-alueella alusti Hannamari Pölkkynen. Lounaan ja Ruskon 
eläkkeensaajien sketsin jälkeen päivän viimeisen puheenvuoron Soten nykytilanteesta 
käytti Turun vs hallintoylihoitaja Kirsi Kiviniemi, minkä jälkeen piirin puheenjohtaja 
Veikko Ruohonen veti yhteen päivän annin sekä päätti tilaisuuden 
 
Kokoustoiminta 



 

 

Toimikunta on kokoontunut neljä kertaa vuoden 2019 aikana. Vuoden ensimmäinen 
kokous järjestettiin Raision kaupungintalolla 8.2., missä mm. vahvistettiin päivitetty 
edunvalvontatoiminnan esite. Käytiin myös läpi kevään edunvalvontapäivän ja muun 
vuoden 2019 toiminnan valmistelutilanne. Lisäksi käytiin vilkas keskustelu eri 
yhdistysten kokoontumistiloista, tilanne eri kunnissa on hyvin erilainen. Kokous 
2/2019 pidettiin Taimi II:n kerhotilassa, jonka Turun Eläkkeensaajat ovat vuokranneet 
kuukausittain muutamiksi päiviksi. Kokouksessa keskusteltiin kevään 
edunvalvontapäivästä. Päivän ilmettä pitäisi päivittää eikä nimikään ole kovin kutsuva. 
Muuten todettiin päivän onnistuneen hyvin sekä ohjelman että järjestelyjen suhteen. 
Piirin puheenjohtaja Veikko Ruohonen esitteli EKL:n jäsenkyselyn tuloksia. Todettiin 
myös, että laitoshoidosta aiheutuu vähävaraisille eläkeläisille usein kohtuuttomia 
kustannuksia. Kokous 3/2019 järjestettiin EKL:n piirin kulttuuriristeilyn yhteydessä 
24.9. MS Viking Amorella. Päätettiin ehdottaa, että vuonna 2020 tullaan toimikunnan 
kokouksiin kutsumaan ulkopuolisia alustajia, myös oman hiekkalaatikon ulkopuolelta. 
Todettiin, että koska uusia nimiehdotuksia ei ole saatu, tullaan vuoden 2020 
edunvalvontapäivä järjestämään vanhalla nimellä Salon eläkkeensaajien kutsun 
mukaisesti Salossa. Kokous 4/2019 pidettiin perinteisesti työlounaan merkeissä, 
paikkana oli jälleen ravintola Julinia Turussa. Keskusteltiin kevään edunvalvontapäivän 
6.4.20 alustajista. Sovittiin, että puheenjohtaja jatkaa valmisteluja. 
 
Osallistumiset 
Edunvalvontatoimikunnan jäsenet ovat omissa kunnissaan osallistuneet mm. 
vanhusneuvostojen toimintaan ja koulutustilaisuuksiin sekä erilaisiin 
eläkeläistapahtumiin. Toimikunnan puheenjohtaja on kutsusta osallistunut useimpiin 
piirihallituksen kokouksiin pysyäkseen ajan tasalla piirin eläkeläisyhdistyksiä 
kiinnostavista aiheista. 
 
Kulttuuritoimikunta pj + 8 varsinaista- ja 9 varajäsentä. 
 
Kulttuuritoimikunnan jäsenet ja osallistuminen kokouksiin 
- Varsinaiset jäsenet   Varajäsenet 

pj. Pirjo Gustafsson, Ruskon Es (5) Irmeli Martti, Ruskon Es 
Tarja Virtanen, Ikinuoret Es (4) Marja-Liisa Vaarasalo, Halikon Es 
Soili Leppänen, Liedon Es (5)  Pentti Kapanen, Liedon Es 
Aarne Syvänen, Loimaan Es (1) Jouko Aalto, Piikkiön Es 
Rauno Kalliola, Paimion Es (5)  Lea Kunnari, Paimion Es 
Marketta Rautiainen, Runosmäen Es (5) Wiva Forss, Runosmäen Es 
Pirjo-Leena Virta, Salon Es (2)  Sirkka Sipilä, Pohjoisen Turun Es 
Meeri Krikke, Turun Es (3)  Pirjo Koskinen, Turun Es 
Eeva Wetterstrand, VES-Turku (5) Raino Rissanen, Kaarinan Es 

- sekä kutsuttuna Anja Söderman (3) 
 

Toimikunta on kokoontunut 5 kertaa ja järjestänyt tilaisuuksia piirin alueella. 
 
Koulutus-, kulttuuri- ja virkistystoiminta 
- EKL:n koulutuskiertuetilaisuus 24.1.2019 Turussa 
- Piirin sihteerikurssi 25.1.2019 Turussa 
- Ystävänpäiväristeily 11. – 12.2.2019 Viking Grace -laivalla. 
- Järjestötoiminnan kurssi 6. – 8.3.2019 Rajaniemessä 
- Piirin kesäjuhla 6.6.2019 Liedon Ilmarisissa 
- Kolmen piirin kesäteatteri 31.7.2019 ”Perjantai on pahin” Samppalinnan 

kesäteatterissa 
- Taloudenhoitajan kurssi 3. – 4.9.2019 Loimaalla 
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- Viestinnän kehittämispäivä 18.9.2019 Turussa 
- Miniloma Rajaniemessä 18. – 19.9.2019 
- Kulttuuriristeily 24. – 25.9.2019 Amorella-laivalla 
- Matin ja Tepon konsertti 27.10.2019 Turun Logomossa 
- Piirin kirkkopäivä 11.12.2019 Henrikinkirkossa Turussa. 
 
Liikunta 
- Piirin sisäboccian mestaruuskilpailut 19. – 22.2.2019 Littoisten monitoimihallilla. 
- Piirin ulkoboccian mestaruuskilpailut 6. – 7.8.2019 Kaarinassa Kultanummen 

kentällä. 
- Liikuntakampanjan loppukiri 24.5.2019 Liedossa. 
 
EKL:n liikunnan haastekampanjaan osallistuttiin maalis-huhtikuussa ja järjestettiin 
syksyllä piirin oma kampanja loka-marraskuussa. 
 
Edustukset 
EKL:n puheenjohtaja on 2018 alkaen Simo Paassilta. Liittohallituksen jäsen on Veikko 
Ruohonen ja varajäsen Anneli Kiiski. Liiton valtuuston jäseniä ovat Anja Kanko ja 
Reino Varinowski sekä Anja Kankon ensimmäinen varaedustaja Arto Kallinen, toinen 
varaedustaja Soili Leppänen ja Reino Varinowskin ensimmäinen varaedustaja Kari 
Myllyharju ja toisena varaedustaja Anita Lehtonen. 
Varsinais-Suomen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta: Veikko Ruohonen ja Anneli 
Kiiski sekä varaedustajina Pirkko Tuominen ja Ilse Leppäranta. Lisäksi EKL:n 
puheenjohtajalla Simo Paassillalla on ollut puhe- ja läsnäolo-oikeus kokouksissa. 
Varsinais-Suomen sos.dem piirijärjestön hallitus: Veikko Ruohonen. 
 
Tiedotus 
Sirpa Vanhala on toiminut tiedottajana ja Eläkkeensaaja-lehden toimitusneuvoston 
jäsenenä. Tiedottajalla on sähköpostiyhteys kaikkiin piirin yhdistyksiin. Tiedotteet on 
lähetetty sähköpostilla pääasiassa yhdistysten puheenjohtajille ja tiedottajille. Vuoden 
2019 aikana tiedotteita lähetettiin yhdistyksiin noin 30 kpl. 
 
Piirin yhteystiedot, tapahtumat, tiedotteet jne. on julkaistu kotisivuilla. Sivujen 
ylläpidosta on vastannut tiedottaja. Hän on lisäksi opastanut ja avustanut yhdistyksiä 
kotisivujen ylläpidossa. Piirillä on myös Facebook-sivut, joiden ylläpitäjinä ovat 
toimineet piirin tiedottaja ja Anneli Kiiski. 

Tiedottaja on avustanut puheenjohtajaa kannanottojen ja mediatiedotteiden 
laadinnassa. Medialle lähetettiin vuonna 2019 yhteensä 5 tiedotetta. Jakelu kattoi 
kaikki Varsinais-Suomen mediat. Piirin kannanottoja tai mielipidekirjoituksia julkaistiin 
mm. Turun Sanomissa, Turkulaisessa ja muutamissa paikallislehdissä.  

Piiri on lähestynyt sähköpostitse niitä Varsinais-Suomen kuntia, joissa toimii EKL:n 
yhdistyksiä. Yhteydenoton tavoitteena oli saada tietoa siitä, millaisilla toimenpiteillä 
kunnat jo mahdollisesti tukevat eläkkeensaajien toimintaa ja millaisilla 
yhteistyötavoilla toiminnan jatkuvuus voitaisiin turvata. Lisäksi kuntia pyydettiin 
ilmoittamaan sen henkilön nimen yhteystietoineen, jonka kanssa piiri voi verkostoitua 
ja käydä jatkossa vuoropuhelua eläkeläisten asioista. 

 
  



 

 

JÄSENMÄÄRÄT 
 
EKL:n Varsinais-Suomen piiri ry:n jäsenyhdistysten jäsenmäärä 2014 - 2019 
 
 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Halikon Es 64 60 33 72 62 52
Ikinuoret Es 285 287 271 269 255 212
Itä-Turun Es 85 81 79 76 77 67
Kaarinan Es 164 170 174 180 181 191
Kiskon Es 75 75 80 77 74 76
Liedon Es 87 86 79 78 76 77
Loimaan Es 113 108 123 127 125 127
Paimion Es 139 157 176 188 188 190
Perniön Es 29 28 32 36 36 36
Piikkiön Es 130 129 111 116 101 100
Pohjoisen Turun Es 100 85 107 95 92 89
Raision Es 140 136 121 123 116 99
Runosmäen Es 66 72 73 70 71 87
Ruskon Es 182 213 222 244 259 270
SaaristoNaantalin es 46 -  15 17 21 23
Salon Es 567 572 598 623 621 650
Teijon Seudun Es 103 99 102 110 115 101
Turun Es 436 456 491 529 477 431
Uudenkaupungin Es 217 215 209 207 217 164
Valtion Es VES-Turku 114 127 120 117 117 113
Yläneen Es 288 290 297 293 296 290
YHTEENSÄ 3434 3446 3543 3647 3577 3445

 
TALOUS 
 
Toiminnan rahoitus on perustunut jäsenmaksuihin ja oman toiminnan tuottoihin. 
Jäsenmaksua on peritty 0,70 euroa/vuodessa/henkilöjäsen. 
Piirin talouden kulku selviää tarkemmin vuoden 2019 tuloslaskelmasta ja taseesta. 
Piirin toiminnantarkastajiksi vuodelle 2019 olivat valittuina Seppo Laitinen Paimiosta 
ja Antero Kasvi Turusta sekä varalle Marja-Leena Rantanen Turusta ja Leena Kasvi 
Turusta. 
Taloudenhoitajana ja kirjanpitäjänä on toiminut Toini Määttänen Paimion Es ry:stä. 
Kirjanpidon tositteet on hyväksynyt piirin puheenjohtaja Veikko Ruohonen ja osin 
varapuheenjohtaja Pirkko Tuominen. 
 
 
Piirihallitus 


